Alteração do objeto contratado com acréscimo de 20,70% (vinte vírgula 
setenta por cento), no quantitativo do fornecimento de material permanente, para 
atender as necessidades da Aleam.  

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O valor do presente Termo Aditivo é de 
R$ 636.294,00 (seiscentos e trinta e seis mil, duzentos e noventa e quatro reais), 
para custear a despesa decorrente da execução deste Termo Aditivo, que ocorrerá 
por conta do Programa de Trabalho: 01.031.3282.2252.0011, Natureza da Despesa 
N.° 44905242, conforme Nota de Empenho n.° 2023NE0001395, emitida em 
16/08/2023, a serem pagos no exercício financeiro de 2023.